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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…

Zapytaliśmy o dostępność i jakość usług zdrowotnych w naszym mieście.

Marian Staszewski z ul. Sadowej – Osobiście nie mogę na-

rzekać na józefowską służbę zdrowia. Moim zdaniem popra-

wiła się dostępność lekarzy pierwszego kontaktu, zmniejszyły 

się także kolejki – być może część pacjentów zmieniła miejsce. 

Jestem stałym bywalcem przychodni miejskiej. Moje leczenie 

wymaga wizyt u internisty co dwa miesiące, skierowań do leka-

rzy specjalistów, a do tych długo trzeba czekać na termin wizyty. 

Np. na kontrolną wizytę u nefrologa muszę czekać do czerwca 

2015 roku. Co do „białej soboty”, to jeszcze nie miałem sposob-

ności, aby z niej skorzystać. Natomiast przekonałem się w ubie-

głym roku do bezpłatnych szczepień przeciwko grypie, w  tym 

roku czekam na kolejną dawkę – uważam, że warto. 

Sylwia Szatybełko z ul. Pastelowej – Zapisałam się do przy-

chodni przy ul. Armii Krajowej i – jeśli chodzi o pediatrów – nie 

mam im nic do zarzucenia, gorzej natomiast wygląda sprawa 

leczenia u  lekarzy pierwszego kontaktu dla dorosłych. Przed-

stawia się to następująco: mam trzytygodniową przerwę i chcę 

się zapisać na kolejną poradę do tego samego internisty, który 

zna historię mojej choroby – nie jest to niestety możliwe, gdyż 

ten lekarz już w przychodni nie pracuje. Przeszłam operację krę-

gosłupa i  potrzebuję częstej opieki medycznej, a  takie zmiany 

lekarzy są po prostu męczące. Co do leczenia specjalistycznego, 

to na rehabilitację czekam już od marca. Na początku czerwca 

centrum medyczne miało podpisać nowy kontrakt z NFZ, ale to 

się przedłuża. Do ginekologa zaś czas oczekiwania wynosi od 

miesiąca do dwóch. Do tej pory nie korzystałam w  Józefowie 

ze zdrowotnych programów profi laktycznych. Chciałoby się 

zadbać o własne zdrowie, ale często nie pozwalają na to inne 

obowiązki. W  centrum medycznym przydałoby się więcej spe-

cjalistów, np. stomatolog, dermatolog.

Michał Topiński z ul. 3 Maja – Przez kilka lat byłem pacjen-

tem miejskiej przychodni, ale od momentu powstania Centrum 

Medycznego Józefów przeniosłem się tam i jestem zadowolony 

z opieki medycznej. Dostęp do lekarzy jest o wiele większy, wi-

zyty mam wyznaczane automatycznie jedna po drugiej, więc 

odpada stanie w kolejce. Lekarz internista bez problemu wysta-

wia potrzebne skierowania do specjalistów. Właśnie zapisałem 

się na wizytę do chirurga, czas oczekiwania – miesiąc – a więc 

niedługo. Powiem więcej, panie z recepcji dzwonią do mnie z in-

formacją o kolejnej wizycie. Jeśli chodzi o akcje profi laktyczne, 

to nie miałem okazji, ani potrzeby z nich korzystać, a na grypę 

się nie szczepię.

Kinga Matysiak z  ul. Nałkowskiej –  Korzystam z  naszej 

miejskiej przychodni. Ogólnie rzecz biorąc nie miałam złych 

doświadczeń. Trudno jest mi się wypowiadać na temat lekarzy 

pierwszego kontaktu dla dorosłych, ponieważ rzadko korzy-

stam z ich usług. Jeśli zaś chodzi o pediatrów, to z zapisem nie 

ma większych problemów, co do jakości leczenia – różnie bywa. 

Nawet, gdy nie ma już numerków, to jeżeli lekarz wyrazi zgodę, 

wizyta jest najczęściej możliwa. Z pewnością w przychodni przy 

ul. Skłodowskiej-Curie przydałby się laryngolog dziecięcy, po-

nieważ zapisanie się na poradę przykładowo do Otwocka gra-

niczy z cudem. Wiem, że przychodnia miejska organizuje „białe 

soboty”, ale nie miałam jeszcze sposobności skorzystania z ich 

oferty. Innych pakietów profi laktycznych także dotąd nie spraw-

dziłam.  Tekst i foto: Sylwia Papis

Masz problem 
– zadzwoń i przyjdź

Punkt Konsultacyjny Miejskiej Komisji Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych działa 

w  Urzędzie Miasta Józefowa (budynek A, ni-

ski parter) w  poniedziałki w  godz. 15.00–17.00 

– tel. 22 779 00 50. 

Psycholog Anna Zwolińska zachęca: Jest to 

oferta dla osób dorosłych, które potrzebują 

konsultacji psychologicznej w związku z trud-

ną sytuacją życiową (obecną lub wcześniejszą), 

a w szczególności dla osób uzależnionych (al-

kohol, narkotyki, leki, hazard), współuzależ-

nionych, dorosłych dzieci alkoholików (DDA), 

dorosłych dzieci z  rodzin dysfunkcyjnych 

(DDD), osób doznających przemocy, stosu-

jących przemoc, osób dorosłych z  innymi niż 

wymienione trudnościami w relacjach rodzin-

nych i międzyludzkich.

Proponujemy spotkanie w  celu uzyskania 

informacji na temat tego, gdzie można się 

zgłosić po pomoc w  uporaniu się z  konkret-

nym problemem, a  także w  celu otrzymania 

doraźnego wsparcia psychologicznego.

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Marianna 

Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Cezary 

Łukaszewski –  wtorek: 16.30–17.00. (Termin 

spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 

22 779 00 27) 

Jacek Sekuła 7 lipca, Lucyna Sibilska 14 lip-

ca – w godz. 16.30–17.00.

Przerwa w pracach Rady od połowy lipca do 

drugiej połowy sierpnia.

 
BURMISTRZ MIASTA JÓZEFOWA

ZAPRASZA

na nowo zorganizowane 

TARGOWISKO
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1

na parkingu przed budynkiem 

Urzędu Miasta

Targowisko czynne jest w soboty 

w godzinach 8.00–13.00 



PISMO SAMORZĄDOWE Lipiec 2014 nr 7 (253) 3

O tym, co podlegało ocenie, przypomniała Zo-

fi a Jóźwiak, redaktor prowadząca: „W rankin-

gu wybierano gminy szczególnie wyróżniające 

się działalnością w zakresie inwestycji, ochro-

ny środowiska oraz turystyki i rekreacji.”

Redakcja przygotowała i rozesłała do polskich 

gmin ankiety, które w  serii kilkudziesięciu pytań 

precyzowały obszary zainteresowań organizato-

rów rankingu. Pytania były wnikliwe i odpowiedzi 

na nie wymagały sporego nakładu pracy. –  Re-

dakcja –  mówiła red. Zofi a Jóźwiak –  wszystkimi 

dostępnymi środkami weryfi kowała odpowiedzi, 

a gdy były wątpliwości, to proszono o dodatkowe 

dane. Wykorzystano także możliwości, jakie daje 

Internet i  odbyto wiele wirtualnych podróży po 

urzędach ubiegających się o laury w konkursie. 

Uzasadnieniem dla drugiego miejsca naszego 

samorządu było określenie „miasto, które potra-

fi  liczyć”. Nasz samorząd zbierał punkty nie tylko 

za sztandarowe józefowskie inwestycje cywili-

zacyjne, jak budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 

i dbałość o ekologię, ale także za „gospodarność 

polegającą na tym, żeby nie angażować wielkich 

pieniędzy tam, gdzie nie jest to konieczne”. Przy-

kładem mogą być parkingi P&R. –  W  stolicy, np. 

w sąsiedzkim Wawrze – mówi red. Zofi a Jóźwiak 

– parkingi te wybrukowane są kostką, mają pod-

noszone bramy, kamery i obiekty dla pilnujących. 

W  Józefowie jest parking. Tylko wyasfaltowany 

i z symbolicznym ogrodzeniem. Podczas roz-

mowy w ratuszu dowiedziałam się, że i w tym 

mieście zastanawiano się nad budową eleganc-

kiego parkingu z  zewnętrznym wsparciem, jed-

nak miasto musiałoby dołożyć więcej, niż kosz-

towała cała budowa systemem gospodarczym. 

Wolało więc zawalczyć o  fundusze na inne cele. 

To tylko jeden przykład, można ich wymienić wię-

cej. Burmistrz Stanisław Kruszewski podkre-

śla: „Raczej oszczędnie gospodarujemy tym, 

co mamy.”

Włodarzy miast oceniano m.in. za wprowa-

dzanie w  urzędach udogodnień ułatwiających 

kontakt z urzędnikami, aktywny kontakt z miesz-

kańcami, a  także działania we wspomnianych 

wcześniej dziedzinach: inwestycji, ochrony śro-

dowiska oraz turystyki, sportu i  rekreacji. Ważne 

w ocenie było również to, ile kadencji włodarz sze-

fuje samorządowi, bo jeśli znacząca grupa miesz-

kańców zadowolona jest z włodarza, to potwier-

dza ten fakt co cztery lata w wyborach.

Wyróżniony w tym roku pierwszym miejscem 

w  gronie laureatów rankingu Perły Samorządu 

w kategorii włodarzy miast do 100 tys. mieszkań-

ców burmistrz Józefowa Stanisław Kruszewski 

kieruje miejskim samorządem już czwartą ka-

dencję, zaś działalność samorządową rozpoczął 

w  1994  roku wyborem na radnego Rady Miasta 

Józefowa II i III kadencji. 

Fakt, iż Józefów jest dynamicznie rozwijają-

cym się miastem, otwartym na inwestycje, od lat 

zajmującym czołowe miejsca w  ogólnopolskich 

rankingach, jest w  ogromnym stopniu zasługą 

burmistrza Kruszewskiego, ale również umiejętnie 

dobranej ekipy fachowców – współpracowników, 

sprawnie działającej Rady Miasta i  aktywności 

mieszkańców. Burmistrz Kruszewski często mówi: 

„warto rozmawiać i warto marzyć, ale też war-

to zabiegać o spełnienie marzeń i dążyć w roz-

mowach do consensusu.” 

A marzeniem władz samorządowych Józefowa 

jest, aby nasze miasto z każdym rokiem zbliżało się 

do poziomu oferowanego przez zachodnioeuro-

pejskie miasta, gdzie na każdym osiedlu znajdują 

się wielofunkcyjne boiska, place zabaw i tereny re-

kreacyjne. Już dziś mamy do zaoferowania bogatą 

infrastrukturę miejską, wyposażoną w liczne atrak-

cje, które sprawiają, że chętnie korzystają z  nich 

zarówno mieszkańcy miasta, jak i  okolicznych 

gmin, w tym z Warszawy. – Naszym priorytetem 

jest przede wszystkim wygoda mieszkańców 

–  mówi burmistrz Stanisław Kruszewski. I  za 

wypełnienie treścią tej priorytetowej zasady 

burmistrz Kruszewski nagrodzony został Per-

łą Samorządu, jako najlepszy włodarz miasta 

w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców. wz

W NASZYM MIEŚCIE

Ranking „Dziennika Gazety Prawnej” – burmistrz Józefowa najlepszym włodarzem w kraju!

Aż dwie Perły Samorządu dla Józefowa!
24 czerwca w warszawskim hotelu Mercure odbyła się gala fi nałowa drugiej już 

edycji rankingu organizowanego przez redakcję „Dziennika Gazety Prawnej” 

–  Perły Samorządu. Nowoczesna Gmina, Nowoczesne Miasto. Ideą konkursu 

jest wybór najlepszych w kraju włodarzy miast i samorządów.

W kategorii miast do 100 tys. mieszkańców burmistrz Józefowa odebrał gratu-

lacje i dyplom za pierwszą lokatę (drugie miejsce zdobył Robert Choma, prezy-

dent Przemyśla, a trzecie Janusz Gromek, prezydent Kołobrzegu, wśród wyróż-

nionych był burmistrz Legionowa Roman Smogorzewski). 

W tej samej kategorii (miasta do 100 tys. mieszkańców) józefowski samorząd 

uzyskał drugą lokatę w kraju. Triumfował Kołobrzeg, na dalszych miejscach usy-

tuowały się Ełk, Nowy Targ, Łomża i Jelenia Góra.

z-

m

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Perły Samorządu za 2013 rok przyznane naszemu samorządowi i mnie osobiście w rankingu najlepszych samorządów i najlepszych włodarzy w kraju to ogromny 

sukces i wyróżnienie. Nagród było niewiele, a oceniano przecież samorządy i włodarzy w całym kraju, więc konkurencja była ogromna. To nasz wspólny sukces: moich 

współpracowników, konstruktywnej Rady Miasta i przede wszystkim Was Drodzy Państwo – aktywnych i inspirujących mieszkańców. 

Państwo wiecie najlepiej o tym, że to, co robimy w Józefowie, by żyło się nam wszystkim bezpiecznie, wygodnie i przyjemnie, podlega Waszej codziennej ocenie. 

Swoimi przemyśleniami, opiniami dzielicie się chętnie, a sposobności ku temu przecież nie brakuje. Mamy wspólne marzenia, wspólne troski, ale też wspólne satysfakcje. 

Miło mi ogromnie, że dzieląc się z Państwem satysfakcją z dostrzeżenia i oceny naszej pracy, mogę podziękować za cierpliwość w znoszeniu przejściowych niewygód zwią-

zanych z naszą największą inwestycją, której efektem będzie skanalizowanie naszego miasta do końca tego roku w 95 proc., za zainteresowanie i wsparcie dla dalszych 

planów budowy własnej oczyszczalni ścieków, a także zrozumienie, iż porządkowanie stanu ulic i chodników musi odbywać się wedle zasady „mierz siły na zamiary”. 

Z serdecznym pozdrowieniem i życzeniami dalszych wspólnych satysfakcji

Stanisław Kruszewski

Burmistrz Miasta Józefowa
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W NASZYM MIEŚCIE

To jedna z  dwóch najważniejszych w  roku 

sesji Rady Miasta – rozpatrzenie i zatwierdzenie 

sprawozdania fi nansowego wraz ze sprawozda-

niem z wykonania budżetu Miasta Józefowa za 

2013 r. oraz podjęcie uchwały o udzielenie ab-

solutorium Burmistrzowi Miasta.

6 czerwca, podczas 44. sesji Rada Miasta 

po zapoznaniu się ze sprawozdaniem wyko-

nania budżetu miasta za 2013 r., sprawozda-

niem fi nansowym, informacją o  stanie mienia 

miasta, pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i  rekomendacją Komisji Rewi-

zyjnej jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia absolutorium za 2013 r. burmistrzowi 

Stanisławowi Kruszewskiemu.

Warto wiedzieć

Wykonanie budżetu miasta za 2013 r.

  Dochody wykonano w  kwocie 78 052 339  zł 

(97,9% planu)

  Wydatki zrealizowano w  kwocie 78 191 131  zł 

(88% planu)

  Planowany defi cyt budżetu miasta na koniec 

2013 r. wynosił 9 116 000 zł, natomiast faktyczny 

defi cyt wyniósł 138 792 zł. Przychody budżetu 

miasta wyniosły łącznie 15 212 564 zł i składały 

się z wolnych środków z rozliczenia spłat i kre-

dytów w  kwocie 6 104 564 zł, otrzymanych 

pożyczek w  kwocie 9 100 000 zł, spłat udzie-

lonych pożyczek w kwocie 8000 zł. Spłaty kre-

dytów wraz z kosztami obsługi stanowią 3,65% 

w stosunku do dochodów. Rozchody budżetów 

stanowiły kwotę 1 984 000 zł i dotyczyły spłaty 

kredytów i pożyczek długoterminowych.

  Zadłużenie miasta na koniec 2013 r. z  tytułu 

zaciągniętych kredytów i  pożyczek wyniosło 

25 776 276 zł, co stanowi 33,3% w stosunku do 

wykonania dochodów (limit 60%).

  Skutki obniżenia górnych stawek podatków na 

2013 rok wyniosły 1 300 000 zł i dotyczą podat-

ków od nieruchomości w kwocie 791 717 zł oraz 

podatków od środków transportowych w kwo-

cie 508 401 zł.

  Skutki udzielonych ulg i zwolnień z podatku za 

2013 r. wyniosły 508 785 zł i dotyczyły podatku 

leśnego (2789 zł) oraz podatku od nieruchomo-

ści (505 996 zł).

  Wartość mienia komunalnego na dzień 

31.12.2013 r. wynosi 657 530 037 zł, wartość mie-

nia zwiększyła się w ciągu roku o 32 687 572 zł, 

wpływy z mienia komunalnego wyniosły łącz-

nie 6 592 679,63 zł. w.z.

Miasto Józefów reprezentowa-

li burmistrz Stanisław Kruszewski, 

skarbnik Halina Siwek oraz kierow-

nik Referatu Realizacji Projektów 

–  Marzena Czerbniak (na zdjęciu). 

Sygnatariuszami umowy ze strony 

Wojewódzkiego   Funduszu   Ochrony  

Środowiska  i  Gospodarki Wodnej byli 

wiceprezesi: Andrzej Daniluk i Michał 

Kuliński.  

Projekt „Budowa oczyszczalni 

ścieków wraz z siecią wodociągową 

i kanalizacyjną w Józefowie”

Źródło fi nansowania: Program 

Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

Oś Priorytetowa: I. Gospodarka wodno-ście-

kowa

Działanie: 1.1.: Gospodarka wodno-ściekowa 

w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM

Okres realizacji: lata 2013–2015

Całkowity koszt projektu: ok. 21,2 mln zł (w 

tym roboty budowlane ok. 12,5 mln zł)

Kwota dotacji: 13 086 028,70 zł

Zakres projektu: Budowa oczyszczalni ście-

ków (3000 m³/d; 18 000 RLM); budowa sieci wodo-

ciągowej i kanalizacyjnej; zakup specjalistycznego 

pojazdu do czyszczenia kanalizacji.

Dzięki tak wysokiemu dofi nansowaniu 

unijnemu wkład własny Józefowa w  inwesty-

cję zwróci się już po 4 latach!

44. sesja Rady Miasta

Jednogłośne 
absolutorium 
dla burmistrza

13 mln zł dofi nansowania oczyszczalni!
W piątek, 27 czerwca w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie podpisano umowę o dofi nan-

sowanie projektu „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z siecią wodociągową i kanalizacyjną w Józefowie”.

Perły Samorządu 2014 r. uzyskali:

W kategorii najlepsi włodarze

Miasta powyżej 100 tys. mieszkańców

1. Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic

2. Równorzędnie Paweł Adamowicz, prezydent 

Gdańska i Piotr Uszok, prezydent Katowic 

3. Ryszard Grobelny, prezydent Poznania

Miasta do 100 tys. mieszkańców

1. Stanisław Kruszewski, burmistrz Józefowa

2. Rober Choma, prezydent Przemyśla

3. Równorzędnie Janusz Gromak (Kołobrzeg) i Ta-

deusz Krzakowski (Legnica)

Gminy miejsko-wiejskie

1. Zbigniew Łopusiewicz, Stronie Śląskie

2. Stanisław Początek, Dąbrowa Tarnowska

3. Julian Jokś, Krotoszyn

Gminy wiejskie

1. Damian Galusek, wójt Pawłowic

2. Tadeusz Tkaczyk, wójt Strawczyna

3. Kazimierz Janik, wójt Zgorzelca

W kategorii najlepsze samorządy

Miasta powyżej 100 tys. mieszkańców

1. Gdańsk

2. Płock

3. Poznań

Miasta do 100 tys. mieszkańców

1. Kołobrzeg

2. Józefów 

3. Ełk

Gminy miejsko-wiejskie

1. Prusice

2. Karlino

3. Stronie Śląskie

Gminy wiejskie

1. Iława

2. Zgorzelec

3. Stepnica

i

OFot. Katarzyna Marcinkiewicz
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W NASZYM MIEŚCIE

Od początku realizacji projektu staramy się przekonać naszych mieszkańców, że 

warto podłączyć własną nieruchomość do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. To in-

westycja, która nie tylko jest opłacalna fi nansowo, ale także ekologiczna i dobra dla 

naszego zdrowia. W maju podczas dwóch wydarzeń – Dni otwartych oraz Hydroogro-

du – Stacja Uzdatniania Wody była otwarta dla mieszkańców, którzy na własne oczy 

mogli zobaczyć i  dowiedzieć się o  zmodernizowanym procesie uzdatniania wody, 

a także posmakować wody, która okazuje się nie tylko smaczna, ale też bardzo zdrowa.

Świętujemy 10 lat w UE
W dniach 6–7 maja Stacja Uzdatniania Wody przy Al. Drogowców w  Józefowie 

była otwarta dla wszystkich, którzy na własne oczy chcieli zobaczyć, co zmieniło się 

na stacji dzięki realizacji projektu dofi nansowanego ze środków UE „Rozbudowa sie-

ci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa”. Dni otwarte odbyły się 

w ramach ogólnopolskiej akcji promocyjnej związanej z 10. rocznicą obecności Polski 

w Unii Europejskiej.

Szczególnymi gośćmi tego wydarzenia byli młodzi mieszkańcy Józefowa. Czekała 

na nich moc atrakcji przygotowanych przez pracowników Hydrosfery i JRP: zwiedza-

nie stacji, fi ltrowanie i zabawy z wodą, poznawanie systemu SYMBIO (czyli jak małże 

pilnują jakości wody), konkursy, czy malowanie rury wodociągowej. Uczniowie otrzy-

mali specjalne paszporty, a  wykonane zadania potwierdzały pieczątki, a  na koniec 

nagrody.

Testy wody
Podczas imprez organizowanych w Hydrosferze zapraszamy mieszkańców do zabawy i częstujemy 

ich wodą z różnych źródeł (mineralną, źródlaną i „z kranu”, czyli z naszego miejskiego wodociągu). Oczy-

wiście mieszkańcy nie znają pochodzenia wody. Okazuje się, że większość naszych mieszkańców wybie-

ra wodę z Hydrosfery jako najsmaczniejszą. Zapewniamy, że woda z wodociągu jest nie tylko smaczna, 

ale i zdrowa, ponieważ jej jakość jest monitorowana.

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie Józefowa 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w  ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko

Przyłącz się, bo warto

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO WODOCIĄGU*

* stan na 13.06.2014 r.

0 0 2 6 1 4

LICZNIK OSÓB 
DO PODŁĄCZENIA
DO KANALIZACJI*

* stan na 13.06.2014 r.

0 0 4 1 1 5

Podziękowanie od wicepremier E. Bieńkowskiej
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W NASZYM MIEŚCIE

13 czerwca 2014 roku, w  setną rocznicę uro-

dzin pana Antoniego Krassowskiego, cicha za-

zwyczaj ul. Tadeusza rozbrzmiała chóralnym 

śpiewem z  życzeniami dwustu lat. Dostojny Ju-

bilat przyjmował listy gratulacyjne od 

burmistrza Józefowa Stanisława Kru-

szewskiego i  przedstawicieli Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych. Były piękne 

kwiaty i kosze z łakociami, które to do-

stojny Jubilat zawsze lubił, lecz używa 

ich z  umiarkowaniem. Wcześniej Jubi-

lat otrzymał również list gratulacyjny 

od premiera Donalda Tuska.

O wspaniały czekoladowy tort 

i  szampana dla wzniesienia toastu za-

dbała żona Maria, córka Jadwiga i syn Zbigniew. 

Na uroczystości obecny był także młodszy od 10 

lat przyjaciel Jubilata z  lat partyzantki na Podla-

siu, skąd pochodzą oboje państwo Krassowscy. 

Płynęły wspomnienia o  latach okupacji, pięciu 

latach w  celi śmierci w  więzieniu przy ul. Rako-

wieckiej zakończonych na szczęście amnestią, po-

czątkach wicia rodzinnego gniazda w Józefowie. 

Pan Antoni, z  zawodu mechanik samochodowy, 

z  pasji jest budowniczym, wybudował własnymi 

siłami cztery domy i to jest rodzinne gniazdo pań-

stwa Krassowkich w  naszym mieście. Dziś, kiedy 

wiek ograniczył już możliwości ruchowe Jubilata, 

chętnie służy radą w projektach budowlanych, ale 

w praktyce nie może już realizować swojej pasji. 

I tego najbardziej żałuje. 

Dostojny Jubilacie: Ad multos annos! 

Jubileusz pana Antoniego Krassowskiego

Ad multos annos!

Podczas uroczystości z okazji 25-lecia Wolno-

ści prezydent Bronisław Komorowski wręczył 

wysokie odznaczenia państwowe wybitnym 

przedstawicielom świata polityki, mediów, 

artystom, działaczom samorządowym. 

W tym zacnym gronie wyróżnieni zostali za wybitne 

zasługi w pracy twórczej i działalności artystycznej 

oraz za osiągnięcia w promowaniu polskiej kultury:

– Krzyżem Ofi cerskim Orderu Odrodzenia 

Polski –  Emilian Kamiński –  aktor i  reżyser te-

atralny, fi lmowy i musicalowy. Założyciel Fundacji 

Atut oraz Teatru Kamienica. Zaangażowany w wal-

kę z  systemem komunistycznym. Po 1989 roku 

włączał się w akcje społeczne, m.in. na rzecz bez-

domnych, niepełnosprawnych i wykluczonych,

– Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze-

nia Polski –  Grzegorz Markowski –  polski pio-

senkarz, wokalista zespołu Perfect.

Serdecznie gratulujemy obu wybitnym ar-

tystom, mieszkańcom Józefowa, zawsze zaan-

gażowanym w sprawy naszego miasta. 

W czerwcowym numerze „JnŚ”, w relacji z 43. se-

sji RM, pisaliśmy o przesunięciach budżetowych. 

Niefortunne sformułowanie dotyczące oszczędno-

ści mogło wywołać u Czytelnika wrażenie, że budo-

wa skweru JP II odbędzie się kosztem modernizacji 

naszych ulic i chodników. Nic bardziej błędnego! 

Od lat wsłuchujemy się w głosy naszych mieszkań-

ców, mających dość brnięcia w błocie i jeżdżenia po 

wertepach drogami Józefowa. Do tej pory odpo-

wiadaliśmy, że naturalną kolejnością jest ułożenie 

tzw. infrastruktury podziemnej (wody i kanalizacji), 

a dopiero potem utwardzanie ulic. Choć z  trudem, 

ale udawało nam się do tej zasady przekonać więk-

szość mieszkańców. Mamy nadzieję, że teraz, kiedy 

ponad 90% mieszkańców ma możliwość podłącze-

nia się do wodociągu i kanalizacji, następna kaden-

cja władz ukierunkuje inwestycje miejskie na popra-

wę jakości szlaków komunikacyjnych Józefowa. Tak 

deklarują zarówno radni, jak i urzędnicy miejscy, 

korzystający przecież z tych samych dróg.

Opisywane w artykule oszczędności, a tym 

samym możliwość zwiększenia nakładów na 

wizytówkę miasta, jaką z pewnością będzie 

skwer JP  II, wynikają tylko i wyłącznie z niż-

szych kosztów budowy dróg po rozstrzygnię-

ciu przetargów. Jedynie niedokończenie ul. 

Dobrej wiąże się z innym problemem, a mia-

nowicie brakiem wodociągu na odcinku od 

Luksusowej do Jałowcowej. Utwardzenie tego 

fragmentu ulicy złamałoby zasadę priorytetu 

instalacji podziemnej.

Ponieważ miasto wystąpiło do funduszy ze-

wnętrznych o środki na budowę tego i innych nie-

zrealizowanych odcinków wodno-kanalizacyjnych 

w  Józefowie, nie jest niestety możliwym sfi nanso-

wanie tego przedsięwzięcia ze środków naszego 

budżetu. Stąd właśnie wzięła się możliwość prze-

sunięcia 134 tys. zł na budowę skweru, a nie z celo-

wego zaniechania budowy ul. Dobrej, jak mogliby 

wnioskować Czytelnicy artykułu z czerwca. Czasem 

zdarza się nam – znającym sprawy miasta głębiej 

niż inni, popełniać skróty myślowe o  nie do końca 

oczywistej wymowie. 

Cezary Łukaszewski

Za niezamierzoną dwuznaczność treści 

naszego artykułu serdecznie przepraszam 

– Wanda Zagawa.

Wysokie odznaczenia państwowe dla józefowian

Skwer JP II nie jest alternatywą dla dróg

rtystom, działaczom samorządowym.arar



Co, gdzie, Co, gdzie, 
kiedy?kiedy?
Przewodnik po atrakcjach Przewodnik po atrakcjach 
„Lata w mieście”„Lata w mieście”

Drodzy Młodzi Przyjaciele!

Jak co roku staraliśmy się zrobić wiele, 
aby wakacje spędzone w Józefowie 
były dla Was atrakcyjne i bezpieczne. 
W przygotowanie letniej oferty 
zaangażowały się instytucje z naszego 
miasta i organizacje społeczne.

Zapraszamy do placówek kulturalnych, 
świetlic, obiektów sportowych 
i rekreacyjnych oraz na miejskie tereny 
sportowo-rekreacyjne nad Świdrem.

Życzymy Wam wspaniałych wakacji! 
 Przewodnicząca Rady Miasta Burmistrz Miasta Józefowa
 Marianna Jakubowska Stanisław Kruszewski

Lipiec i sierpień 2014Lipiec i sierpień 2014
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Zajęcia odbywać się będą od 1 do 31 lipca

Na wszystkie wydarzenia odbywające się 

w  ramach Artystycznego lipca w  MOK wstęp 

jest wolny. Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie 

osób oraz grup zorganizowanych – pod nume-

rem tel. 22  789 22 84 lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej: agnieszka.jung@mo-

kjozefow.pl.

 Dzieci – szkoła podstawowa

Zapraszamy na cykl ciekawych warsztatów arty-

styczno-edukacyjnych. Uwaga –  ze względu na 

remont Miejskiego Ośrodka Kultury w tym roku nie 

będzie działało „Wakacyjne kino pod parasolem”.

 Letni projekt

1. „Niezła sztuka”

Instruktor: mgr Marta Hoff mann

Wtorki: 1, 8, 15, 22, 29 lipca

I gr. w godz. 10.00–11.20, II gr. w godz. 11.30–13.00

Projekt na pograniczu fi lmu i  teatru. W  trakcie 

dwóch pierwszych –  fi lmowych –  warsztatów 

uczestnicy poznają: podstawy sztuki aktorskiej, 

rolę muzyki i  światła, zadania dźwiękowca i  ko-

stiumologa. Kolejne trzy spotkania – teatralne – to 

praca nad wypowiadanym słowem i ruchem oraz 

pokonywaniem barier. Dużo ruchu i  kreatywnej 

zabawy. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki

2. „Dookoła świata”  

Instruktor: Agata Klembowska

Środy: 2, 9 lipca

I gr. w godz. 10.00–11.20, II gr. w godz. 11.30–13.00

Warsztaty nawiązujące tematyką do rozpoczynają-

cych się wakacji. Wybierzemy się w podróż do wy-

branych krain, gdzie zapoznamy się z miejscowymi 

zwyczajami oraz będziemy musieli sprostać wy-

znaczonym zadaniom. Cała przygoda będzie obfi -

towała w dobry humor i niezapomnianą zabawę!

Miejsce: Dom Nauki i Sztuki

3. Duży Format Sztuki

Instruktor: mgr Joanna Bielińska

Środy: 16, 23, 30 lipca

I gr. w godz. 10.00–11.20, II gr. w godz. 11.30–13.00

Zajęcia, podczas których powstaną artystyczne 

prace na dużych formatach: banerach, kartonach, 

tekturze.

Uwaga –  spotkania mogą przybrać format hap-

peningów artystycznych. Miejsce: ogród Domu 

Nauki i Sztuki

4. Moje miejsce

Instruktor: mgr Małgorzata Jabłońska

Czwartki: 3, 10, 17, 24, 31 lipca 

I gr. w godz. 10.00–11.20, II gr. w godz. 11.30–13.00

Cykl spotkań dotyczących organizacji przestrzeni 

na co dzień. Projekt to połączenie teorii (prezen-

tacje) oraz praktyki. W programie warsztatów: er-

gonomia – co to jest, do czego służy, samodzielne 

wykonanie planu swojego pokoju lub pokoju wy-

marzonego, organizacja przestrzeni; kolory – jaki 

mają wpływ na każdego z nas i jak zachowują się 

w przestrzeni; poszukiwanie innych przeznaczeń 

przedmiotów; design. W części praktycznej każdy 

zaaranżuje swoją przestrzeń, wykona przedmiot 

użytkowy, np. kosz na śmieci, ramkę na zdjęcie, 

pojemnik na ołówki, szablony na  ścianę i  wiele 

innych. Miejsce: Klub Hydrofornia

 Spotkania jednorazowe

1. Zajęcia „Lato tkane kolorami”

Instruktor: mgr Małgorzata Kruk

Piątki: 4, 25 lipca

I gr. o godz. 10.00, II gr. o godz. 11.20

Zapraszamy na spotkania z rękodziełem. Uczest-

nicy poznają różne techniki zdobienia i  powsta-

wania przedmiotów dekoracyjnych. Miejsce: Dom 

Nauki i Sztuki

2. Hip-hop to więcej niż kultura? –  warsztaty 

kulturowe

Piątek, 11 lipca

Godz. 11.00

To zajęcia teoretyczne z zakresu wiedzy na temat 

powstania kultury hip-hop oraz jej wszystkich 

elementów, takich jak: taniec, Rap, dj’ing, graffi  ti 

czy beatbox. Prowadzi je Kamil „Jakuza” Jaczyński 

– dyrektor artystyczny Wytwórni Muzycznej Wiel-

kie Joł. Miejsce: Klub Hydrofornia

3. „Kuchnia molekularna – czym to się je?” 

Piątek, 18 lipca

I gr. o godz. 10.00, II gr. o godz. 11.30

Spotkanie przygotowane we współpracy z  Nad-

wiślańskim Uniwersytetem Dziecięcym –  www.

naud.pl. Prowadzenie: koło naukowe Herbion PW 

Miejsce: sala widowiskowa MOK

 Młodzież

Moje miejsce

Instruktor: mgr Małgorzata Jabłońska

Czwartki: 3, 10, 17, 24, 31 lipca 

Godz. 13.30

Cykl spotkań dotyczących organizacji przestrzeni 

na co dzień. Projekt to połączenie teorii (prezen-

tacje) oraz praktyki. W  programie pięć warszta-

tów poświęconych ergonomii, projektowaniu 

przestrzeni, kolorom, funkcjonalności i  designo-

wi. W części praktycznej każdy zaaranżuje swoją 

przestrzeń. Miejsce: Klub Hydrofornia

Organizator zastrzega sobie możliwość mody-

fi kacji programu.

Serdecznie zapraszamy!  www.mokjozefow.pl

Podobnie jak w  latach ubiegłych Referat 

Oświaty Urzędu Miasta jest organizatorem pół-

kolonii. W  tym sezonie zajęcia wakacyjne dla 25 

dzieci z zerówek odbędą się w Szkole Podstawo-

wej nr 2 – grupa obejmuje podopiecznych z obu 

placówek szkolnych. Przez cały lipiec w  godz. 

8.00–17.00 czeka na nich urozmaicony program. 

Pod opieką fachowej kadry będą nie tylko dobrze 

się bawić, ale także poszerzać wiedzę o otaczają-

cym ich świecie. O ile pogoda pozwoli, nie zabrak-

nie gier i  relaksu na świeżym powietrzu, a  także 

wycieczek do Miejskiego Ośrodka Kultury. Dla 

chętnych dzieci zapewnione zostaną trzy posiłki 

(stawka żywieniowa – 7 zł).

Informujemy ponadto, że w  lipcu dyżur wa-

kacyjny pełni Miejskie Przedszkole nr 1 w Micha-

linie. Chęć udziału w  zajęciach zadeklarowało 

140 przedszkolaków.

Warto sprawdzić, co na letnie dni proponują 

czytelnikom biblioteki. Choć stałych zajęć nie 

prowadzą, to zapewniają wszystkim chętnym, 

bez względu na wiek, przygodę z książkowymi 

bohaterami, a także wiele atrakcyjnych tytułów 

prasowych – wszak czytelnia, a wraz z nią świat 

informacji –  otworem stoi. Nie można zapo-

mnieć o  bogatej ofercie audiobooków, fi lmów, 

możliwości nieodpłatnego korzystania z czytel-

ni komputerowej oraz grach planszowych dla 

najmłodszych. Niezdecydowanym w  wyborze 

lektury zawsze służą fachową poradą pracow-

nicy. 

Przypominamy jednocześnie, że w  okre-

sie wakacyjnym biblioteka w  Józefowie i  jej 

fi lia w Michalinie będą w soboty nieczynne.

www.biblioteka.jozefow.pl

Artystyczny lipiec w MOK

W lipcu

Półkolonie – zabawa i edukacja

Wakacje z biblioteką

Dyżurne 
przedszkole
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To już po raz szesnasty Stowarzyszenie „Forum 

Chrześcijańskie” organizuje półkolonie w  świetli-

cach środowiskowych, jakie prowadzi przy para-

fi ach Matki Boskiej Częstochowskiej w  Józefowie 

i św. Jana Chrzciciela w Michalinie. Od 1 lipca do 

8 sierpnia, od poniedziałku do piątku w godzi-

nach 9.00–16.00, najmłodsi mieszkańcy nasze-

go miasta spędzą czas wartościowo i ciekawie. 

Będzie gwarno, wesoło, edukacyjnie i rozrywkowo. 

Wszystko to dzięki opiece wykwalifi kowanej kadry 

pedagogicznej, która doskonale potrafi  połączyć 

zabawę z nauką, a także wnosi dużo pomysłów.

Dzięki uprzejmości obydwu parafi i, które za-

pewnią zaplecze lokalowe, dzieci spędzą czas na 

wspólnych zajęciach plastycznych, muzycznych, ta-

necznych, a  także dydaktyczno-wychowawczych. 

Będą miały do dyspozycji sale komputerowe, hale 

sportowe, gdzie zagrają w ping-ponga. Czas umilą 

im ponadto gry planszowe i interaktywne. 

Rodzice, nie martwcie się, wasze dzieci nie wró-

cą do domu głodne. W przerwach między zajęcia-

mi posiłki w  postaci przekąsek, deserów, herbat 

oraz napojów zapewnią im mnóstwo energii. Raz 

w tygodniu odbywać się będą wycieczki, dwa razy 

w  tygodniu zaś nauka tańca. Dla 

miłośników pływania przewidzia-

no dwa razy w tygodniu zajęcia na 

basenie, natomiast dzieci ze świe-

tlicy przy ul. Dobrej raz w tygodniu 

będą miał zapewniony dojazd au-

tokarem na basen. 

W każdy wtorek chętni będą 

mogli doskonalić umiejętności pla-

styczne na warsztatach decoupage. 

Warto wspomnieć o  grupie za-

granicznych wolontariuszy, którzy 

będą pracować z dziećmi, spędzając 

z  nimi czas ma warsztatach i  zaję-

ciach. To wspaniałe doświadczenie 

dla obydwu stron, pozwalające na zawarcie przy-

jaźni, poszerzenie wiedzy o  swoich kulturach, 

a także kształcenie umiejętności językowych. 

Zajęcia będą nieodpłatne – z roku na rok cieszą 

się coraz większym powodzeniem. W  ubiegłym 

sezonie świetlice pękały w  szwach, zarówno do 

jednej, jak i drugiej placówki zgłaszało się codzien-

nie od 60 do 90 dzieci.

Zapraszamy wszystkie dzieci.

Po raz pierwszy do letniej akcji włącza się Jó-

zefovia, która przez cały lipiec w  godzinach od 

10.00 do 19.00 zaprasza wszystkie chętne przy-

gód sportowych dzieci. Instruktor prowadzić bę-

dzie zajęcia sportowe (gry i  zabawy) połączone 

z aktywną nauką języka angielskiego. 

W pierwszym miesiącu wakacji przy ul. Dol-

nej w  godzinach 10.00–18.00 odbywać się 

będą równocześnie zajęcia piłkarskie. Wszyst-

ko wskazuje na to, że najmłodsi piłkarze będą 

mieli możliwość korzystania z boiska do piłki siat-

kowej, co pozwoli na rozwijanie ich umiejętności 

technicznych. Intensywny wysiłek fi zyczny uzu-

pełniony zostanie poprzez posiłki –  kosze owo-

ców, bułki oraz napoje.

W okresie wakacyjnym sześć józefowskich 

placów zabaw oraz dwie siłownie „pod chmurką” 

–  są do dyspozycji najmłodszych. Przypomina-

my, że po zachodniej stronie torów place zabaw 

zlokalizowane są przy ul. Długiej –  naprzeciwko 

Integracyjnego Centrum Sportu i  Rekreacji, przy 

ul. Małej w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 2, przy 

ul. Parkowej oraz w sąsiedztwie kościoła przy ul. 

3 Maja. Po stronie wschodniej natomiast place za-

baw zlokalizowane są przy ul. Asnyka i Wilgi. 

Józefów może się pochwalić już dwiema si-

łowniami na świeżym powietrzu, cieszącymi się 

popularnością wśród mieszkańców. Pierwsza 

zlokalizowana jest przy ul. Moniuszki, druga zaś 

powstała na miejskich terenach sportowo-rekre-

acyjnych nad Świdrem. „Ogródki zdrowia” oprócz 

przyrządów dla dzieci wyposażone są w urządze-

nia zaprojektowane do ćwiczeń różnych partii cia-

ła. Z siłowni można korzystać od godziny 10.00 do 

późnych godzin wieczornych.

Wszystkie place zabaw z wyjątkiem obiek-

tu przy ul. Parkowej (w czasie wakacyjnego 

dyżuru Miejskiego Przedszkola nr 2 czynny od 

godziny 14.00), dostępne są dla mieszkańców 

od godziny 9.00 do zmierzchu. Wyjątek sta-

nowi plac zabaw przy ul. 3 Maja, który czynny 

jest do godziny 19.00. Pieczę administracyj-

ną sprawuje nad nimi Integracyjne Centrum 

Sportu i Rekreacji.

Nie zapominajmy o skate parku, z którego od 

godziny 9.00 do zmierzchu mogą korzystać miło-

śnicy deskorolek, łyżworolek i rowerów wyczyno-

wych. 

Zapraszamy również do rodzinnych – i nie tyl-

ko – wypadów na jednośladach po 14-kilometro-

wej sieci józefowskich ścieżek pieszo-rowerowych.

Od 1 lipca do 8 sierpnia
w świetlicach środowiskowych

W godzinach 10.00–15.00 zajęcia piłkarskie 

Miejskie tereny sportowo-rekreacyjne – MLKS Józefovia

Od godziny 9.00 do zmierzchu

Place zabaw – siłownie „pod chmurką” – skate park

. 
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Jarosław Grudziński, prezes 
stowarzyszenia „Forum Chrześcijańskie”To kolejny sezon, który dzieci i młodzież z Józe-fowa mogą spędzić w naszych świetlicach. Po raz czwarty przedłużyliśmy naszym podopiecznym wypoczynek o  pierwszy tydzień sierpnia. Zapra-szamy wszystkie dzieci od szóstego roku życia. Nie przyjmujemy wcześniejszych zapisów – wystarczy wypełnić kartę zgłoszenia. Dzięki środkom fi nan-sowym przyznanym przez Urząd Miasta Józefowa możemy zapewnić naszym podopiecznym dużo atrakcji oraz stale wzbogacać ofertę programową. Choć największym zainteresowaniem cieszą się wycieczki, przewidzieliśmy także mnóstwo innych rozrywek. 
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Tegoroczne „Lato w  mieście” organizowane 

przez ICSiR zapowiada się wyjątkowo atrak-

cyjnie. Wszystko za sprawą rozszerzenia oferty 

ośrodka o miejskie tereny sportowo-rekreacyj-

ne przy ulicy Dolnej. Oczywiście najważniejsze 

punkty harmonogramu akcji z  lat ubiegłych, 

w  tym bezpłatne wejścia na basen dla dzieci 

z  Józefowa, nadal będą mocnymi punktami 

ICSiR. „Lato w  mieście” na terenach admini-

strowanych przez ośrodek trwać będzie od 

30 czerwca do 31 sierpnia.

 Basen

Od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00–

16.00 dzieci, młodzież i  studenci do 25. roku 

życia z Józefowa będą mogli bezpłatnie korzy-

stać z pływalni przy ulicy Długiej 44. Jedynym 

warunkiem, podobnie jak w latach ubiegłych, bę-

dzie posiadanie przy sobie aktualnej legitymacji 

potwierdzającej józefowski meldunek. Dla dzieci 

w  wieku przedszkolnym warunkiem skorzystania 

z bezpłatnych wejść będzie dowód opiekuna lub 

inny dokument potwierdzający fakt zamieszkania 

w naszym mieście.

 Hala sportowa

Także od poniedziałku do piątku w godzinach 

9.00–17.00 młodzi józefowianie będą mogli 

bezpłatnie korzystać z  hali sportowej ICSiR. 

W pierwszym tygodniu lipca, w zależności od za-

interesowań uczestników, liczebności grup oraz 

wieku chętnych, powstanie harmonogram zajęć 

– tak, aby hala była latem jak najefektywniej wyko-

rzystywana. W grafi ku znajdą się dyscypliny: piłka 

nożna, siatkówka, koszykówka oraz tenis stołowy. 

Przez cały czas nad bezpieczeństwem dzieci czu-

wać będzie instruktor.

 La playa de San José

To kolejny pomysł z  lat ubiegłych, który „trafi ł 

w dziesiątkę”. Także i w tym roku na patio ICSiR po-

wstanie sztuczna plaża oferująca gościom ośrod-

ka kilkadziesiąt ton białego piasku, leżaki, para-

sole, dmuchane baseny, trampolinę oraz wiele 

zabawek dla dzieci. La playa to świetny pomysł na 

spędzenie upalnego dnia w mieście dla rodziców 

z dziećmi – przy okazji, jak na plażę z prawdziwe-

go zdarzenia przystało –  w  przerwach pomiędzy 

kąpielami słonecznymi można skorzystać z kąpieli 

wodnej, w basenie.

La playa de San José w  słoneczne dni będzie 

czynna w godzinach 9.00–19.00.

 Miejskie tereny sportowo-rekreacyjne

To debiutanckie lato ICSiR w charakterze organiza-

tora akcji „Lato w mieście” na miejskich terenach 

sportowo-rekreacyjnych przy ulicy Dolnej 19. Na 

terenie nowoczesnej i  świetnie wyposażonej 

bazy sportowej nad Świdrem od poniedział-

ku do piątku w  godzinach 11.00–19.00 –  pod 

okiem instruktora –  dzieci, młodzież i  doro-

śli z  naszego miasta będą mogli grać w  piłkę 

nożną, siatkówkę, badmintona, frisbee, ringo, 

a także korzystać z placu zabaw i siłowni „pod 

chmurką” –  oraz cienia pod rozstawionymi 

na placu parasolami. Mało tego. W weekendy 

miejskie tereny sportowo-rekreacyjne będą 

czynne od rana aż do godziny 22.00.

 Imprezy, zajęcia, wycieczki

 Rodzinny spływ kajakowy Świdrem –  już 

trzecia edycja tej świetnej inicjatywy odbędzie się 

u progu wakacji – 5 lipca. Liczba miejsc jak co roku 

spora, ale i zainteresowanie ogromne. Zapisy w re-

cepcji ICSiR. Wpisowe: dorośli – 20 zł, dzieci – 10 zł. 

Zbiórka pod ICSiR o godz. 10.00. Dowóz na miejsce 

startu spływu zapewnia organizator.

 Wycieczki autokarowe –  w  harmonogramie 

zajęć w  hali sportowej znajdą się dwie wycieczki 

autokarowe – 29 lipca do Centrum Nauki Kopernik 

w  Warszawie oraz 12 sierpnia do parku edukacji 

i rozrywki Farma Iluzji w Mościskach. W wyjazdach 

mogą brać udział dzieci w wieku od lat 10. Zapisy 

prowadzone są w recepcji ICSiR. Warunkiem przy-

jęcia zgłoszenia jest pisemna zgoda rodziców lub 

opiekunów. Druki oświadczeń dostępne są w  re-

cepcji ICSiR.

 VI Letni Uniwersytet Pływacki –  pod takim 

szyldem w wakacyjne miesiące będą się odbywać 

bezpłatne zajęcia z  instruktorami doskonalące 

umiejętności pływania dla emerytów i  rencistów 

z Józefowa.

 Letnia Akademia Nordic Walking – tak z ko-

lei nazywać się będzie sierpniowo-wrześniowy 

cykl zajęć z instruktorem nordic walkingu – Rafa-

łem Olszewskim, który zaplanował dla chodziarzy 

z  naszego miasta wiele malowniczych tras nad 

Świdrem i w lasach. 

 Pikniki i  wyprzedaże garażowe –  w  te wa-

kacje odbędą się dwukrotnie. Pierwsza odsłona 

– połówkowa – odbędzie się 2 sierpnia na terenie 

parkingu ICSiR, druga natomiast, na zakończenie 

„Lata w mieście” – planowana jest na 31 sierpnia 

na miejskich terenach sportowo-rekreacyjnych. 

Podczas obu imprez nie zabraknie atrakcji spor-

towo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, a także 

stoisk dla wystawców tak popularnych w Józefo-

wie wyprzedaży garażowych.

 Maraton rowerowy Józefów–Nałęczów. Już 

trzecia odsłona około 140-kilometrowej wyprawy 

józefowskich wielbicieli dwóch kółek odbędzie się 

23 sierpnia. Z  trasą zmierzy się maksymalnie 50 

osób, które poprzedzą udział w imprezie sumien-

nymi treningami. Wszyscy uczestnicy otrzymają 

okolicznościowe koszulki reklamujące nasze mia-

sto.

 Weekend BoboPlusk –  tradycyjnie już ostat-

ni weekend wakacji należeć będzie na basenie 

do najmłodszych józefowian – w wieku od trzech 

miesięcy do trzeciego roku życia. Pokazowe zaję-

cia z  instruktorami mające na celu zaznajomienie 

pociech z wodą cieszą się w Józefowie takim uzna-

niem, że lista chętnych zapełnia się na wiele dni 

przed imprezą. Warto zatem pamiętać o niej już na 

początku wakacji. 

Szczegółowe informacje na stronie interneto-

wej www.icsir.pl oraz na facebookowym profi lu 

ośrodka.

Wiele tego lata będzie się w  naszym mieście 

działo w  zakresie upowszechniania wśród dzieci 

i młodzieży tenisa stołowego. Zadania tego pod-

jęło się prowadzone przez Pawła Chułerańskiego 

stowarzyszenie zrzeszające pasjonatów gry w po-

pularnego ping-ponga pod szyldem Integracyjny 

Klub Rozwoju Tenisa Stołowego.

Od 1 do 11 lipca w godzinach 19.00–21.00 

w ramach akcji „Lato w mieście” w Integracyj-

nym Centrum Sportu i Rekreacji odbywać się 

będą bezpłatne zajęcia z tenisa stołowego dla 

dzieci z naszego miasta.

W drugiej połowie miesiąca codzienne treningi 

w  Józefowie zostaną zawieszone, bowiem repre-

zentanci klubu w dniach 15–25 lipca będą przeby-

wali na obozie sportowym w Międzyzdrojach.

Zajęcia w ICSiR powrócą natomiast 4 sierp-

nia i  potrwają do ostatniego dnia wakacji 

– w godzinach 19.00–21.00. 

Na 29 sierpnia planowany jest ponadto otwar-

ty turniej tenisa stołowego dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych.

Uwaga! Od początku sierpnia aż do końca 

września IKRTS prowadzić będzie nabór do sekcji 

tenisa stołowego dzieci w wieku 7–9 lat. 

Szczegóły na facebookowym profi lu Integracyj-

nego Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie.

30 czerwca – 31 sierpnia

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowego w Józefowie

ł t j i t i d k li ktk

Przeczytałeś – podaj dalejWędrująca biblioteka, która już ubiegłego lata towarzyszyła plażowym atrakcjom ICSiR – uległa przerzedzeniu. Apelujemy o jej do-posażenie w książki dla maluchów, młodzie-ży i  dorosłych. Przeczytałeś –  podaj dalej! Książki przyjmuje recepcja ICSiR.

Prz
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Rodzinnie i dla najmłodszych
W tym roku – roku Oskara Kolberga – festiwal 

w  dużej mierze poruszał tematykę ludową, a  po-

nadto zbiegł się z  Dniem Dziecka, wobec czego 

zorganizowano jeszcze więcej niż zwykle atrakcji 

dla najmłodszych.

Wszystkie józefowskie przedszkola tradycyjnie 

już wzięły udział w imprezie. U Szczęśliwych Dzie-

ci panowała atmosfera bajkowa – w krainie rycerzy, 

smoków i  księżniczek wszyscy bowiem czują się 

swobodnie. Było malowanie zamku z tektury, ozda-

bianie koron, tarcz i mieczy, a także wiele atrakcji.

Fantastyczną oprawę dla wydarzenia stwo-

rzyła kadra przedszkola Smart Kids. Nauczyciele 

i opiekunowie wystąpili w kolorowych strojach lu-

dowych. Wystawiono także zbiory dawnych przed-

miotów użytkowych pochodzące przede wszyst-

kim z  Gimnazjum im. Kolberga w  Kołbieli. Równie 

etniczny klimat panował w Józefi nce. Poprzebiera-

ne panie prowadziły wyklejanki, malowanki i  inne 

warsztaty – przy muzyce na żywo.

Natomiast w  Ogrodzie Małego Czytelnika 

u Krasnoludków wszystko kręciło się wokół ksią-

żek. Wspólne czytanie, inscenizacje, prace i zabawy 

zręcznościowe wieńczyło uroczyste pasowanie na 

Czytelnika.

Wielbiciele słowa pisanego na pewno nie omi-

nęli Miejskiej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyło 

się fascynujące spotkanie autorskie z Iwonną Bucz-

kowską. Gości witała ekipa świetnie przystrojonych 

tekturowych postaci z omawianej bajki „O Dobo-

szu, drewnianym ludku, który mieszkał w ogródku”. 

Bardzo istotnym przystankiem pod hasłem 

„edukacja” był Dom Nauki i  Sztuki, gdzie zaję-

cia zostały zorganizowane przez młody, prężnie 

działający Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy. 

Poprzez rozmaite warsztaty przybliżano dzieciom 

dawne życie na wsi. Studenci doświadczyli własno-

ręcznego wyrabiania chleba, zmierzyli się z tarą do 

prania, a wodę w wiadrach nosili na koromysłach.

Tłumy odwiedziły doroczny festyn przy Szko-

le Podstawowej nr 2. Tutaj uwagę gości ściągały 

przede wszystkim występy sceniczne uczniów, ale 

także ogromna różnorodność łakoci, ziół i  innych 

ciekawostek dostępnych na stoiskach poszczegól-

nych klas. Młodzi karatecy z Klubu Sportów Walki 

Bushi zaprezentowali widowiskowy pokaz swoich 

umiejętności. Nowościami były przejażdżki na ku-

cykach, a także demonstracja drona przez harcerzy.

Atrakcje dla całych rodzin przygotowano w klu-

bokawiarni „Ale Laba”. Dzieci główkowały pod-

czas rozwiązywania zagadek matematycznych, 

oglądały teatrzyk, a nawet brały udział w wyprawie 

detektywistycznej. Rodzice obecni i przyszli mogli 

wziąć udział w  spotkaniu na temat 

pielęgnacji niemowlaków lub poćwi-

czyć pilates.

W wielu ogrodach prezentowano wystawy 

obrazów –  w  „Rajskiej Jabłoni” zawisły prace 

Weroniki Dąbrowskiej. U państwa Galasów tym 

razem znakomitą większość ekspozycji stanowiły 

dzieła najmłodszego członka rodziny Pawła. Jolan-

ta Drawnel przedstawiła swoje malarstwo u pań-

stwa Belków, gdzie ponadto Adam Lipa pokazał 

swoje rzeźby w drewnie lipowym, a Maria Orlicka-

-Belka ozdoby świąteczne.

Powodzeniem cieszyły się również wystawy 

z warsztatami rękodzieła oferowane przez pracow-

nie Joanny Duckiej-Dębeckiej czy De Margot.

U rzeźbiarza

Przy ul. Jaskółczej 5 już po raz drugi w ramach 

Otwartych ogrodów przyjmował gości rzeźbiarz 

Zbyszek Gos. Mieszka w  Warszawie, ale w  Józe-

fowie, w swoim domu rodzinnym, ma pracownię. 

Przez wiele lat restaurował stare meble, niedawno 

jednak zdecydował, że najwyższy już czas poświę-

cić się życiowej pasji i zajął się tylko rzeźbą. Spod 

jego ręki wyszło na przykład przedstawienie schy-

lającego się z  krzyża Chrystusa, który obejmuje 

trzymającego Go za nogi św. Jana Pawła II. Gipso-

wą rzeźbę można zobaczyć w kościele kamedułów 

na Bielanach w Warszawie. Artysta tworzy w wielu 

materiałach, jak kamień, drewno, czy metal, jednak 

najbardziej lubi rzeźbić właśnie w  gipsie. Gospo-

darz prezentował odwiedzającym stojące w  pra-

cowni dzieła i z pasją tłumaczył tajniki warsztatu. 

Przejażdżki czołgiem i opowieści

W Otwartych ogrodach nie zabrakło oczywi-

ście Muzeum 2. Korpusu. Każdy mógł obejrzeć 

ekspozycję muzeum. Uciechę sprawiał dzieciom 

czołg T-34, po którym – i wewnątrz którego – mo-

gły swobodnie chodzić. Chętni wysłuchali wykładu 

Piotra Bielińskiego, historyka z Falenicy, który przy-

bliżył dzieje Józefowa skupiając się na militarnych 

dziejach miasta i jego okolic w minionym stuleciu.

Placówka przy ul. Kasztanowej 6 skoncentro-

wana na co dzień na sztuce wojennej, tego dnia 

otworzyła się również na sztuki piękne. W  ogro-

dzie zorganizowano bowiem wernisaż obrazów 

Katarzyny Kani i jej dwunastoletniej córki Alicji. 

Świdermajery

W takim wydarzeniu nie mogło zabraknąć te-

matu świdermajerów. Film pod takim tytułem za-

prezentowała młodzież z  warszawskiego liceum 

im. Kochanowskiego w  ogrodzie willi „Benków-

ka” państwa Korwin-Mikke. Swoje pracownie 

otworzyli Marek Przepiórka –  twórca nowych 

budynków w tym regionalnym stylu – oraz rodzina 

Jesiotrów, która zajmuje się nie tylko ornamentyką 

drewnianych domów, ale od niedawna także mebli.

Na terenie dawnego pensjonatu „Willa Re-

iswassera” swoje stoiska, nieco zbyt reklamowe, 

wystawiło Wydawnictwo Świdermajer. Spośród 

licznych wystaw na szczególną uwagę zasługiwały 

fotografi e państwa Szpygiel – wykonane w techni-

ce gumy dwuchromianowej na papierze akware-

lowym. Dodatkowymi atrakcjami były warsztaty 

drzewoterapii oraz możliwość obejrzenia cieka-

wych bicykli z Manufaktury Rowerowej Fera.

Koncerty

Klasyczną przyjemność dla ucha serwowała 

Szkoła Muzyczna Bartłomieja Budzyńskiego 

– koncert dali uczniowie oraz pedagodzy, a także 

goście ze szkół warszawskich.

Muzycznie rozpoczął się również program 

ogrodu artystycznego Go-Arte. Znanej już józefo-

wianom pianistce Mamiko Ueyamie towarzyszyła 

sopranistka z  Teatru Wielkiego Opery Narodowej 

w Warszawie. Po występie zachwyceni goście prze-

szli pod gołe niebo na spotkanie z poezją Elizy Ra-

dzanowskiej oraz ilustracją Elżbiety Krasnopolskiej. 

Następnego dnia festiwalu gospodyni, Małgorzata 

Jaworska, zaproponowała kolejną porcję sztuki, 

tym razem fi lmowej. Studenci łódzkiej szkoły fi l-

mowej –  Karma Fryc oraz Michał Pokropek, czyli 

Not Your Pictures –  przedstawili etiudę operator-

ską pt. „Wstyd” oraz zwiastun fi lmu krótkometrażo-

wego pt. „Niżej podpisana”. Po projekcji nastąpiła 

żywa dyskusja pomiędzy widzami i twórcami.

Na zakończenie festiwalu w  Miejskim Ośrod-

ku Kultury Zespół Pieśni i  Tańca Politechniki 

Warszawskiej zaprezentował barwne widowisko 

taneczno-wokalne „Od wschodu do zachodu słoń-

ca”, a także, w drugiej części spektaklu, najpiękniej-

sze polskie pieśni i tańce narodowe: poloneza, ma-

zura, krakowiaka i kujawiaka z oberkiem. Gromkimi 

brawami nagrodzono autora scenariusza, reżysera 

i choreografa Jarosława Wojciechowskiego, a także 

autorów opracowania muzycznego i wokalnego.

Serdecznie dziękujemy gościom oraz gospoda-

rzom i  organizatorom –  bez jednych, ani drugich 

nie byłoby tak wartościowego, lokalnego wyda-

rzenia.

Katarzyna Dańko tekst i foto (współpraca Paweł 

Sulich, Maciej Piłat) 

 

Otwarte ogrody
Już po raz szósty mieliśmy możliwość uczestniczenia w józefowskim festiwalu Otwar-

te ogrody. W czasie jednego wiosenno-letniego weekendu otwierają się furtki pry-

watnych posesji, drzwi pracowni artystów, a  także bramy instytucji. Odbywają się 

koncerty, wystawy, najróżniejsze warsztaty i wszelkiego rodzaju występy.

WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE

k ” ń t K i Mikk S j i
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Do końca czerwca odbyło się w  Kole PZW 

nr 26 już osiem wędkarskich imprez sportowych. 

Wszystkie cieszyły się popularnością –  listy star-

towe pękały w szwach. Przykładowo: 51 startują-

cych osób w II turze spławikowych mistrzostw koła 

– robi wrażenie. 

W ostatnim czasie wyłoniliśmy mistrzów koła 

w  dwóch dyscyplinach wędkarskich. Spławiko-

wym mistrzem koła w  roku 2014 został Michał 

Janusz przed Bartoszem Szumidło i  Marcinem 

Zalewskim. Zawody te rozegraliśmy tym razem 

w nowej formule. Odbyły się dwie tury, w dwóch 

różnych terminach i na dwóch różnych łowiskach. 

Pod koniec kwietnia walczyliśmy na Kanale Żerań-

skim, ale dopiero druga tura, która odbyła się na 

początku czerwca na Łasze Nowowiejskiej wyłoni-

ła ostatecznych zwycięzców. O  tytuł w  spinningu 

rywalizowaliśmy jak co roku na Narwi w  miejsco-

wości Pogorzelec. W  trakcie dwóch tur zawodów 

rozegranych z łódek zwyciężył Grzegorz Baran, wy-

przedzając Tomasza Grabusia i  Krzysztofa Zalew-

skiego. Złowiono piękne ryby: dwa duże szczupaki 

oraz kilkanaście dorodnych okoni. Odbyły się także 

młodzieżowe zawody integracyjne kół powiatu 

otwockiego, w których dzielnie walczyli najmłod-

si wędkarze z naszego koła. W tym roku młodzież 

rywalizowała w  Karczewie na jeziorze Moczydło. 

Odbył się także I Memoriał Krzysztofa Kondeja – to-

warzyskie zawody spławikowe. Impreza ta miała na 

celu uczczenie pamięci długoletniego działacza, 

wiceprezesa naszego koła oraz znakomitego węd-

karza Krzysztofa Kondeja, który odszedł od nas 

nagle kilka lat temu. Mamy nadzieję, że impreza ta 

stanie się cyklicznym spotkaniem i na stałe zagości 

w naszym kalendarzu wędkarskich wydarzeń.

Od początku sezonu znowu jesteśmy repre-

zentowani na zawodach rangi regionalnej. Nasi 

przedstawiciele regularnie startują w  zawodach 

spławikowych i  spinningowych organizowanych 

przez Okręg Mazowiecki PZW –  poprzeczka jest 

bardzo wysoka, lecz nasi wędkarze dzielnie wal-

czą. Na razie zbierają doświadczenia, a na wysokie 

lokaty przyjdzie jeszcze na pewno czas.

Dużo problemów przysporzyła nam wysoka 

woda, która w maju przetoczyła się przez całą Pol-

skę. Wisła po raz kolejny w ostatnim czasie przelała 

się do jeziora Łacha. Aby nie dopuścić do ucieczki 

ogromnych ilości ryb, które w  ostatnich latach 

wpuściliśmy do tego zbiornika, zamontowaliśmy 

siatkę ochronną na wypływie z jeziora. Z pewnością 

uchroniło to bogaty rybostan naszego łowiska.

Trwają intensywne zarybienia. Od początku 

maja do Wisły oraz jeziora Łacha Nowowiejska 

wpuściliśmy tysiące sztuk narybku takich gatun-

ków, jak szczupak, sandacz oraz boleń. Późną jesie-

nią dołączą do nich bardziej wyrośnięte okazy kar-

pia, lina, karasia i innych cennych gatunków ryb.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami ży-

czymy państwu udanego wypoczynku i mile spę-

dzonych urlopów. Oczywiście z wędką nad wodą.

Artur Walkiewicz 

Prezes Koła Miejskiego nr 26 PZW w Józefowie

Miasto Józefów zleciło wykonanie badań 

wody vis-à-vis otwockiego miejsca do biwa-

kowania, zwanego potocznie plażą i  kąpieli-

skiem. Próbki pobrano 29 maja. Badanie wy-

konała certyfi kowana jednostka badawcza. 

Wymogi, jakie powinno spełniać miejsce 

dopuszczone do kąpieli,  reguluje Rozporzą-

dzenie Ministra Zdrowia z 8 kwietnia 2011 roku 

–  Załącznik nr 1 „Wymagania, jakim powinna 

odpowiadać woda w  kąpielisku i  miejscu wy-

korzystywanym do kąpieli…”.

Próbka nr: 069749/05/2014

Data poboru: 2014-05-29

Miejsce poboru: Rejon projektowanej Oczyszczal-

ni Ścieków w Józefowie: Rzeka Świder – powyżej 

projektowanego wylotu ścieków oczyszczonych

enetrokoki kałowe – 440 jtk/100 ml (nieprzekra-

czalne wskaźniki 400 jtk/100 ml)

echerichia coli – 650 jtk/100 ml (nieprzekraczalne 

wskaźniki 1000 jtk/100 ml)

Badania wody w Świdrze na wysokości projek-

towanej oczyszczalni ścieków będą kontynuowa-

ne co miesiąc. 

Woda z  józefowskiej oczyszczalni ścieków 

będzie miała znacznie mniej bakterii niż ta, 

która płynie dziś w  Świdrze. Projektowana 

oczyszczalnia będzie posiadała trzystopniowy 

system oczyszczania ścieków. 

Woda powstała w  procesie oczyszczania 

przed zrzutem do Świdra zostanie naświe-

tlona promieniami UV. To pozwala na zabicie 

99,9% bakterii! Taką metodę stosuje się w przy-

padku uzdatniania wody pitnej. 

7 czerwca odbyła się druga w  tym roku „Biała 

sobota”. Udostępnienie pacjentom różnorodnej 

wiedzy i dodatkowych badań w zakresie profi laktyki 

zdrowia, to główny cel przyświecający akcji.

„Dziękuję serdecznie za dzisiejszy dzień, który 

mojemu mężowi uratował życie, ma zawał serca 

(85 lat). Kierownictwu, wspaniałym siostrom, Pani 

doktor za serce i  troskliwą opiekę. (…) Siostra Ela 

wyciągała go z samochodu, gdyż nie chciał zawracać 

głowy (…)” – to fragment wpisu żony – mieszkanki 

Józefowa, do księgi pochwał i  zażaleń, dostępnej 

w  józefowskiej przychodni. A  oto druga pochwała 

z tego samego dnia: „Bardzo dziękuję za profesjona-

lizm oraz wsparcie Pani doktor kardiolog, która przyj-

mowała pacjentów podczas „białej soboty”. Dzięki 

szybkiej i  wnikliwej diagnozie moja babcia dostała 

skierowanie do szpitala, w którym przeszła niezbęd-

ne, poważne zabiegi. Mam nadzieję, że przychodnia 

będzie współpracowała z  coraz większą liczbą tak 

profesjonalnych lekarzy i pielęgniarek”. 

Pacjenci mogli skorzystać z  porad endokryno-

loga i  kardiologa –  dodatkowo przed wizytą wy-

konywane było badanie EKG. Profi laktyką chorób 

przewlekłych z  kolei zajmowali się interniści. Za-

biegi SPA w zakresie masażu kamieniami i masażu 

relaksacyjnego były dodatkowymi atrakcjami.

W ramach profi laktyki chorób układu krążenia 

i cukrzycy bezpłatnie i bez skierowania można było 

wykonać badania analityczne cukru i  cholesterolu 

wykonywane przez pielęgniarki, z  których skorzy-

stało 26 chętnych. –  Staramy się również dotrzeć 

z  informacją medyczną, stąd przygotowano pre-

lekcje na temat: „Choroby tarczycy –  przyczyny 

i  objawy” oraz „Choroby nadciśnienia tętniczego 

–  rozpoznanie i  leczenie” –  zachęcał Przemysław 

Urbanowicz, dyrektor ds. medycznych. 

Swoje usługi udostępnił personel rehabilitacyjny 

placówki i fi rma Euro-Med NZOZ Tychy, która prowa-

dziła konsultacje fi zjoterapeutyczne oraz udzielała 

porad lekarza rehabilitacji medycznej i neurologa. 

Do współpracy zaproszono fi rmy medyczne: Or-

to-Vita Centrum Zaopatrzenia Ortopedycznego i Re-

habilitacyjnego (można się było zaopatrzyć w środki 

pomocnicze, obuwie profi laktyczne, sprzęt przeciw-

odleżynowy, czy też w wózki inwalidzkie) oraz Ipson 

Sp. z o.o., która przedstawiła wybór sprzętu medycz-

nego, rehabilitacyjnego i ortopedycznego w zakre-

sie pielęgnacji osób przewlekle chorych i leżących.

Z oferty przychodni skorzystało około 100 osób, 

z  czego 21 przystąpiło do badania EKG, 20 pa-

cjentów skorzystało z  konsultacji kardiologicznej, 

17 osób odwiedziło gabinet lekarza endokrynologa, 

zaś 14 internistę.

W tym roku przed nami jeszcze dwie „białe 

soboty”. Podczas pierwszej z nich – 13 września 

–  pacjenci będą mogli m.in. zasięgnąć porady 

lekarza urologa oraz okulisty. Druga bezpłatna 

akcja planowana jest na 6 grudnia i adresowa-

na będzie do dzieci.  S.P.

Co słychać u wędkarzy?

Będą kontynuowane

Badania wody w Świdrze

„Biała sobota” w miejskiej przychodni
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POLECAMY W LIPCU

 5.07 (sobota) godz. 10.00 Rowerkiem po Józe-

fowie – szlakiem bunkrów „Wiązowna”. Zapra-

szamy na kolejną wycieczkę rowerową z  józefo-

vianistą, miłośnikiem i  pasjonatem naszego 

miasta –  Januszem Prządką. Trasa to ok. 25 km 

w obie strony, przybliżony czas przejazdu: cztery 

godziny. Start pod Urzędem Miasta w Józefowie. 

Wstęp wolny. Zapisy: 22 789 22 84 lub agnieszka.

jung@mokjozefow.pl. 

 5.07 (sobota) godz. 11.00 Leżakowanie – przy-

jaciele Jana Brzechwy (dzieci od lat 4). Każdy 

znajdzie coś dla siebie – rodzice chwilę z ulubioną 

książką, dzieci ciekawe pomysły i  inspiracje. Ser-

decznie zapraszamy na bardzo wakacyjny cykl 

spotkań w ogrodzie Domu Nauki i Sztuki. W przy-

padku niepogody zajęcia odbędą się w budynku.

Pierwsze leżakowanie pod hasłem to spotkanie 

z  twórczością Brzechwy dla dzieci w tekście, ilu-

stracji, fi lmie i animacji. Zachęcimy do wspólnego 

czytania, wykonania portretu techniką mieszaną 

pn: „Kaczka Dziwaczka” oraz przygotujemy ple-

nerową wystawę prac dziecięcych. Wstęp wolny. 

Zapisy: 22 789 22 84 lub agnieszka.jung@mokjo-

zefow.pl. Partner: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Józefowie. Miejsce: ogród Domu Nauki i Sztuki

 6.07 (niedziela) godz. 18.00 Koncert z  cyklu 

„Ogrodowe koncerty muzyczne” – największe 

przeboje latino i  fl amenco w  tradycyjnym oraz 

nowoczesnym wykonaniu zespołu De Nuevo 

– czyli po polsku „jeszcze raz, na nowo”. De Nuevo 

gra muzykę, która już od pierwszych taktów, bez 

względu na wiek, porywa do tańca i pozwala od-

czuć gorącą atmosferę miejsc, gdzie zawsze trwa 

fi esta i najlepsza zabawa. Latynoska energia, bar-

dzo dobry kontakt z publicznością oraz niespoty-

kany repertuar to właśnie De Nuevo. Wstęp wol-

ny. Miejsce: teren przed Urzędem Miasta

 12.07 (sobota) godz. 11.00 Leżakowanie 

– „Jak to ze słoniem było” (dzieci od lat 5) – bę-

dzie spotkaniem z afrykańskim teatrem cieni. To 

przedstawienie stworzymy własnymi rękami. Naj-

pierw moc opowieści przeniesie nas prosto na 

afrykańską sawannę, gdzie zwierzęta właśnie szy-

kują się do wielkiego wyścigu. A potem wykona-

my lalki, przygotujemy dekorację i... damy sygnał 

do startu! Prowadzenie: Agnieszka Hakizimana. 

Wstęp wolny. Zapisy: 22 789 22 84 lub agnieszka.

jung@mokjozefow.pl. Miejsce: ogród Domu Na-

uki i Sztuki

 13.07 (niedziela) godz. 18.00 Koncert z cyklu 

„Ogrodowe koncerty muzyczne” –  kameralny 

projekt z tradycyjną muzyką irlandzką w wy-

konaniu Macalla Trio uświetniony tradycyjnym 

tańcem irlandzkim w wykonaniu Mateusza Wój-

cika. Podróż przez bogactwo irlandzkiego fol-

ku. Od pięknych, nastrojowych ballad do pełnych 

energii, porywających do tańca utworów instru-

mentalnych. Skład zespołu tworzą wybitni polscy 

muzycy zajmujący się muzyką irlandzką, jak rów-

nież szeroko pojętym gatunkiem world music 

i  ethnojazz. Wstęp wolny. Miejsce: teren przed 

Urzędem Miasta

 19.07 (sobota) godz. 11.00 V Ogólnopolskie 

Szaradziarskie Mistrzostwa Józefowa. Turniej 

jest okazją do sprawdzenia własnej wiedzy oraz 

umiejętności rozwiązywania na czas różnego 

typu krzyżówek, zadań wierszowanych i obrazko-

wych. Daje możliwość poznania osób parających 

się od dawna tą dziedziną, nawiązania nowych 

znajomości, wymiany opinii oraz wstąpienia 

w  szeregi klubu. Zgłoszenia przyjmowane są do 

16 lipca. Kontakt do organizatora: Przemysław 

Ketner, tel. 603 879 499, kon.tiki@onet.eu. Miejsce: 

Klub Hydrofornia

 19.07 (sobota) godz. 11.00 Leżakowanie 

–  z  biedronką (dzieci od lat 3). Zaprosimy 

wszystkich do wykonywania biedronek metodą 

origami. Ponadto poznamy kilka niezwykłych 

faktów o  tych owadach. Partner: niepubliczne 

przedszkole językowo-artystyczne „Biedronecz-

ki”. Wstęp wolny. Zapisy: 22  789 22 84 lub 

agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: ogród 

Domu Nauki i Sztuki

 20.07 (niedziela), godz. 18.00 Koncert z cyklu 

„Ogrodowe koncerty muzyczne” – covery pol-

skich i  światowych hitów muzyki tanecznej 

w  oryginalnym wykonaniu zespołu EKG Music 

Band. Zespół powstał w  2008 roku. Członkowie 

EKG Music Band to wykształceni muzycy, mający 

na swoim koncie wiele występów na prestiżo-

wych festiwalach. EKG to oryginalne brzmienie 

i  bogate instrumentarium (sax, instrumenty kla-

wiszowe, gitara, perkusja, bas). Wstęp wolny. Miej-

sce: teren przed Urzędem Miasta

 26.07 (sobota) godz. 11.00 Leżakowanie 

–  dawne zetpety/Sztukarnia (dzieci od lat 4) 

czyli jak zrobić kapsułę czasu i co to takiego jest? 

Co może mieścić kuferek wspomnień albo piracka 

szkatułka z  morskich odmętów? Będziemy two-

rzyć własne skrytki, ozdabiać je i  oznaczać wła-

snym imieniem. Spotykamy się tym razem w ta-

jemniczym ogrodzie Domu Nauki i  Sztuki, który 

pełen jest ukrytych skarbów. Prowadzenie: Kata-

rzyna Uchowicz oraz Pan Złota Rączka. Wstęp 

wolny. Zapisy: 22 789 22 84 lub agnieszka.jung@

mokjozefow.pl. 

 27.07 (niedziela) godz. 18.00 Koncert z  cyklu 

„Ogrodowe koncerty muzyczne” – koncert letni 

–  z  klasyką radośnie. Wybrane szlagiery muzyki 

klasycznej oraz fi lmowej w  opracowaniu na kla-

syczne tria smyczkowe i kwartety fl etowe w wyko-

naniu Kwartetu Warszawskiego w  składzie: Anna 

Szalińska – I skrzypce, Magdalena Małecka-Wipich 

– altówka, Olga Łosakiewicz-Marcyniak – wiolon-

czela, Przemysław Marcyniak – fl et. Wstęp wolny. 

Miejsce: teren przed Urzędem Miasta.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Kobieta i kryminał, czyli 

książki Katarzyny Bondy
„Tylko martwi nie kłamią”. Hubert Meyer 

znowu w  akcji. Zapracowany, z  pogmatwanym 

życiorysem. Rozwiedziony z  Anną, w  trudnym, 

małżeńskim związku z Kingą. Psycholog policyjny 

–  profi ler. Meyer nie wzbudza sympatii od razu. 

Jest nieprzystępny, zamknięty w sobie, często nie-

przyjemny i zapatrzony we własne skomplikowane 

wnętrze. Pewny wiedzy i  umiejętności, prekursor 

policyjnych możliwości śledczych. Odnosi sukcesy, 

prowadzi kilka spraw jednocześnie i  jak przystało 

na geniusza, w końcu zwycięża. 

Akcja powieści toczy się w Rudzie Śląskiej. Stara 

kamienica, stare morderstwo, pozostawione bez 

rozwiązania i  ponowne odkrywanie jej morder-

czych inklinacji, jakby była przeklęta. Drobiazgowo 

odmalowane postaci, świetnie zagospodarowana 

historia Śląska, jego urok i smutek. 

„Florystka”. Białystok, wygrzebujący się z  roz-

paczy i  zagubienia oraz nowa profi lerka, Lena 

Pawłowska. Doktorantka z  Londynu, błyskotliwa, 

chociaż niepozbawiona kompleksów. Jednoczy 

swe wysiłki z początkowo nieprzychylnym jej Mey-

erem, kiedy zaczyna rozumieć, że uległa manipula-

cji zwierzchników. Fabuła jakby podwójna – cztery 

morderstwa, jedna dzielnica miasta, jedna osoba, 

która to wszystko spaja –  tytułowa fl orystka oraz 

prywatne porachunki i  manipulacje policyjnych 

struktur. Bohaterów mnóstwo, każdy z  nich jest 

wyraźnie obrysowaną postacią. Tło, to ciekawe 

i  pogmatwane podwórko policyjno-prokurator-

skie, miasto zagubione w  fali przemian. Z  jednej 

strony nowoczesne i  zamożne, z  drugiej ubogie, 

podupadające, zrakowaciałe. Hubert Meyer walczy 

o prawdę – śledczą, ale także o swój własny honor. 

Lena tuż obok, pomocna, inteligentna i prawdziwa. 

Książka jak kłębek wielobarwnych nici, w miarę roz-

wijania coraz bardziej hipnotyzujący.

„Pochłaniacz”. Najmniej przekonująca fabuła 

z  dotychczasowych powieści autorki. Tym razem 

zakotwiczyliśmy w  Trójmieście –  niewątpliwy atut 

książek Bondy –  wyraźne umiejscowienie akcji). 

Nowa profi lerka – Sasza i jej policyjny partner Duch-

nowski, niewątpliwie postaci barwne i interesujące. 

Ciekawie skonstruowano też postać Łucji oraz Izy. 

Dwie kobiety. Dwa, jakże różne, charaktery, które 

połączyła przyjaźń, a  podzieliło pragnienie zysku. 

Wspomnienie Białegostoku i Meyera daje przyjem-

ne uczucie spójności tych kilku historii, z  różnych 

przecież powieści. Zastanawiające jest, czy tytułowy 

pochłaniacz to tylko materia połykająca molekuły 

zapachowe, czy też dziura w pamięci, która zamyka 

niechciane obrazy, odseparowuje je od rzeczywisto-

ści, odsuwa na dalszy plan. Może jedno i drugie.

Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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Szkoła Podstawowa nr 1 

W tym sezonie przyszła kolej na gruntowną 

przebudowę szatni, w tym roboty malarskie, roz-

biórkowe, wymianę stolarki (100 000 zł), roboty 

elektryczne, modernizację oświetlenia (31 000 zł).

Szkoła Podstawowa nr 2 

W placówce przy ul. Granicznej zaplanowano 

wykonanie balustrad zabezpieczających zejścia 

i  okna na korytarzach, półpiętrach (39 000 zł). 

Równocześnie pomalowane zostaną korytarze na 

dwóch piętrach oraz dwóch klatkach schodowych 

(13  000 zł). Przewidziano również remont boiska 

szkolnego, a w wariancie rozszerzonym naprawę 

jego nawierzchni (7000 zł).

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK

W przerwie wakacyjnej główny nacisk poło-

żono na odnowienie sal językowych, korytarza, 

szatni (30 000 zł).

Miejskie Przedszkole nr 1

Zaplanowano wykonanie docieplenia i  ele-

wacji ścian zewnętrznych budynku przedszkola 

przy ul. Sobieskiego, co pozwoli na zakończenie 

remontu podjętego w  ubiegłym sezonie letnim 

(27 400 zł). Niezbędna okazała się wymiana zada-

szenia nad łącznikiem i wejściem do placówki oraz 

dachu nad śmietnikiem (30 000 zł).

Miejskie Przedszkole nr 2

W tym roku kontynuowane zostaną prace 

związane z  odnowieniem zaplecza kuchennego, 

a  więc nastąpi wymiana węzła ciepłownicze-

go, starych grzejników oraz rur kanalizacyjnych 

w budynku przy ul. Wyszyńskiego 1a (30 000 zł). 

W  głównej siedzibie przedszkola przy ul. Sosno-

wej 17 zaplanowano odnowienie kuchni i  zaple-

cza kuchennego (4000 zł). 

S.P.

Wakacyjne remonty w szkołach 
i przedszkolach

FLESZFLESZ
Gratulacje dla Ryszarda 
Nowaczewskiego

31 maja podczas uroczystych obchodów Ma-

zowieckiego Dnia Strażaka Ryszard Nowaczewski 

–  józefowianin, działacz społeczny i  animator kul-

tury otrzymał odznakę Zasłużony dla Ochrony Prze-

ciwpożarowej. 

Gratulacje!

Gabinety stomatologiczne 
w szkołach

W Józefowie samorząd zawsze dbał o  to, by 

w  szkołach publicznych dzieci miały zapewnioną 

opiekę stomatologiczną. Początkowo funkcjono-

wanie gabinetów fi nansowano z budżetu miasta, 

potem zapewniały je kontrakty z Narodowym Fun-

duszem Zdrowia. W tym roku gabinet stomatolo-

giczny w SP nr 2 ma zapewniony kontrakt z NFZ, 

zaś gabinetowi w  SP nr 1 zabrakło punktów do 

kontraktu. Ale – zapewnia burmistrz – gabinet sto-

matologiczny w SP nr 1 nadal będzie funkcjonował, 

a  sposób jego fi nansowania i  doposażenia ustali 

burmistrz i rada społeczna z dyrekcją miejskiej przy-

chodni zdrowia. 

Karta Dużej Rodziny
Można ubiegać się o (ogólnopolską) Kartę Dużej 

Rodziny, która przysługuje rodzinom z  przynaj-

mniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. 

Karta wydawana jest bezpłatnie każdemu członko-

wi rodziny: *rodzice mogą korzystać z  karty doży-

wotnio; *dzieci – do 18. roku życia lub do ukończenia 

nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat; *osoby 

niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania 

orzeczenia o niepełnosprawności. 

Karta oferuje system zniżek oraz dodatko-

wych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli moż-

liwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, re-

kreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.

Pełna lista partnerów, którzy przystąpili do pro-

gramu, publikowana jest na stronie internetowej 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje pu-

bliczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Przy-

stępując do programu zyskują prawo do posługi-

wania się znakiem „Tu honorujemy Ogólnopolską 

Kartę Dużej Rodziny”. 

Wniosek można pobrać i złożyć w pok. nr 1 i 2 

Urzędu Miasta Józefowa (formularz dostępny jest 

także w wersji elektronicznej w załączniku): *wnio-

sek składa się zgodnie z  miejscem zamieszkania; 

*składając wniosek okazuje się oryginały lub odpi-

sy dokumentów potwierdzających uprawnienie do 

przyznania karty. Czas oczekiwania –  ok.  mie-

siąca (karta drukowana jest przez Polską Wytwór-

nię Papierów Wartościowych).

Zwiedzanie oczyszczalni ścieków 
w Lesznowoli

Można jeszcze się zapisać na wycieczkę do 

Lesznowoli, połączoną ze zwiedzaniem oczysz-

czalni ścieków. Wszystkie informacje pod nr tel. 

22 779 00 05 lub e-mail: jrp2@jozefow.pl. 

Miasto Józefów realizuje kolejny 
etap projektu „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu 
poprzez zapewnienie dostępu 
do Internetu mieszkańcom 
Józefowa – II edycja”

Projekt obejmuje 80 gospodarstw domowych na te-

renie miasta Józefowa zagrożonych wykluczeniem 

cyfrowym ze względu na niepełnosprawność bądź 

niekorzystną sytuację materialną. Uczestnicy projek-

tu mają już zapewniony sprzęt komputerowy, dostęp 

do Internetu oraz przebyli niezbędne szkolenia.

W placówkach MOKu i  miejskiej biblioteki powstają 

publiczne punkty dostępu do Internetu (PIAP) wy-

posażone w  22 zestawy komputerowe. Stanowiska 

te będą wspierane przez instruktorów udzielających 

pomocy osobom korzystającym z komputera i dostę-

pu do Internetu.

Sprawdź: Projekty realizowane z środków UE na jozefow.pl
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Jedno po drugim odbyły się dwa ważne wyda-

rzenia taneczne. W piątkowy wieczór 13 czerwca 

Zespół Tańca Polskiego wystawił bardzo bogaty 

spektakl pt. „Tańcem malowane”. Zaprezentowano 

polonezy, kujawiaki, różne odmiany polki w wyko-

naniu dzieci i  młodzieży, a  nawet salonowe kara 

mazurowe w wykonaniu dorosłej grupy. Dodatko-

wą atrakcją były „Zabawy i Tańce Górali Śląskich” 

–  ciekawe układy choreografi czne z  elementami 

przedstawienia. Wiele radości sprawiła publiczno-

ści energia dzieci, które przejęte tańcem z rozpędu 

aż gubiły buciki. Rozbudowana choreografa oraz 

niestandardowe rekwizyty młodych artystów, ta-

kie jak sztaluga czy sznur z praniem, pozwolą go-

ściom na długo zapamiętać poszczególne punkty 

programu. Na zakończenie na scenę wyszła Danu-

ta Wojciechowska – dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury, aby opowiedzieć o  grupie i  przedstawić 

człowieka, bez którego całe wydarzenie nie mo-

głoby powstać. Niezastąpiony Łukasz Neter – na-

uczyciel, tancerz, choreograf i pedagog – podzię-

kował, po czym wręczył dyplomy zmęczonym po 

tak długim występie wychowankom.

Następnego dnia już o godzinie 13.00 widownia 

MOK-u zapełniła się ponownie, przede wszystkim 

rodzinami i  bliskimi występujących. „Gwiazdecz-

ki”, „Promyczki” i  „Iskierki” to grupy nauczane 

już od lat przez Monikę Wyszyńską. W związku ze 

zbliżającymi się wakacjami przyszła pora na przed-

stawienie postępów, jakie zrobili tancerze przez 

ostatni rok. Pod hasłem „Z tańcem przez świat” 

przenosiliśmy się pomiędzy kontynentami, by 

poznać najróżniejsze style. Doświadczyliśmy go-

rących rytmów latynoamerykańskich, poznaliśmy 

skoczny klimat Irlandii, a  także trafi liśmy do Indii. 

Po drodze dostaliśmy również próbki baletu czy 

rock’n’rolla. Dzieci z  najmłodszej grupy na chwi-

lę przeistoczyły się w żaby, a w  innym momencie 

wskoczyły w płaszcze przeciwdeszczowe, by wiro-

wać z parasolkami. Trudno nie wspomnieć o parze 

dorosłych już wychowanków pani Moniki, prezen-

tujących wysoki poziom, jaki wszyscy uczniowie 

również mogą osiągnąć.

Na scenie było bajecznie, kolorowo, grupy cią-

gle się zmieniały, a rodziców rozpierała duma.

Katarzyna Dańko

I któż by uwierzył, że to zespół teatralny Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku, gdyby nie wcze-

śniejszy anons i wstęp Antoniego Gudaja, rek-

tora józefowskiej alma mater dla seniorów. Na 

scenie Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpiły 

eleganckie, zadbane, dowcipne, dojrzałe panie, 

które zgodnie ze scenariuszem Danieli Czer-

nianin wypełniły treścią stare powiedzenie, iż 

„nawet najlepszy mąż czy kochanek nie zastąpi 

koleżanek”.

Pełen humoru spektakl „Spotkanie przyja-

ciółek” miał wartką akcję i  soczyste dialogi na-

gradzane przez wypełnioną po brzegi widownię 

gromkimi brawami.

Daniela Czernianin, dusza tego przedsię-

wzięcia wieńczącego rok akademicki UTW, była 

nie tylko autorką scenariusza i  reżyserem spek-

taklu, ale także jego narratorem. Na scenie part-

nerowały jej: Łucja Charłampowicz, Hanna Ro-

spencka, Maria Dąbrowska, Teresa Uzarska, 

Mariola Bandurska, Anna Pleskot, Urszula 

Zdziarska, Justyna Uzarska, Jadwiga Gudaj 

i  Bogumiła Piotrowska. Brawo, brawo, brawo! 

Liczymy na bis!  W.Z.

Tradycyjna już majówka w  Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii „Jędruś” obchodziła swoje 17. 

urodziny, przewyższając stażem uczestników bio-

rących w niej udział, a więc dzieci ze szkół podsta-

wowych i  gimnazjów z  powiatu otwockiego oraz 

Warszawy. Był to od początku Dzień Sportu oraz 

Dzień Dziecka pod każdym względem rekordo-

wy. W sztafetowych biegach przełajowych wzięły 

udział 44 sztafety, czyli 476 dzieci i młodzieży z 15 

placówek powiatu otwockiego i Warszawy, w tym 

wszystkie józefowskie. Ogółem majówka zgro-

madziła 470 uczestników z 19 szkół i placówek. 

Dość przypomnieć, że w pierwszej, 17 lat temu, 

zaproszenie przyjęło 9 placówek i około 250 re-

prezentantów.

Emocje oraz duch bojowy były ogromne. 

Nic nie było w  stanie przeszkodzić zawodnikom 

w dwugodzinnych, sportowych zmaganiach – na-

wet dokuczliwe zimno. Choć nie zabrakło drob-

nych kontuzji, to zwyciężyła zdrowa rywalizacja 

oraz świetna zabawa. Puchary i  nagrody zwycię-

skim drużynom wręczyli starosta otwocki Bogu-

miła Więckowska oraz dyrektor Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii „Jędruś” Cezary Łukaszewski. 

Na wielkiej scenie działo się równie dużo. Wiel-

kie wrażenie zrobił występ 

zespołu taneczno-teatralnego 

Isadora, którego fi lia powstała 

w  „Jędrusiu”. Półroczne przy-

gotowania dwóch dziecięcych 

grup pod kierunkiem Danuty 

Migdy przyniosły wspaniały re-

zultat. Nie zabrakło występów 

scenicznych, w  tym laureatów 

festiwalu piosenki, a także gier 

i  zabaw rekreacyjnych (dmu-

chany zamek, strzelnica z  nagrodami). Dla ciała 

przygotowano pyszną, rozgrzewającą grochówkę, 

a dla wytrwałych – ognisko z pieczeniem kiełbasek.

Tegoroczny piknik nie byłby tak atrakcyjny bez 

wsparcia stałych sponsorów – fi rm: Oskroba, Wie-

rzejki, Toy Toy, Bell, czy Pakfall. Czekamy zatem 

z  niecierpliwością na kolejne święto w  „Jędrusiu” 

– do zobaczenia za rok.  S.P.

Roztańczony MOK

Spotkanie przyjaciółek

Majówka w „Jędrusiu”
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Wystarczy słoneczny dzień, a  zlokalizowane wokół nowoczesnego obiektu przy ulicy Dol-

nej parkingi oraz stojaki rowerowe w mgnieniu oka zapełniają się samochodami i jednośladami. 

Miejskie tereny sportowo-rekreacyjne, czynne codziennie w godzinach 9.00–22.00, przyciągają 

zarówno młodzież szkolną, małe dzieci z rodzicami, jak i seniorów. Tak szerokie spektrum odwie-

dzających to zasługa wyposażenia nadświdrzańskiego obiektu, który oferuje nieograniczone 

możliwości aktywnego – i, co ważne, bezpiecznego – wypoczynku ludziom w każdym wieku. Na 

boisku wielofunkcyjnym koordynację ruchową oraz technikę użytkową ćwiczą kibice mundialu 

w  Brazylii oraz koszykarze, plac 

zabaw i  siłownia „pod chmurką” 

stanowią w parze idealne rozwią-

zanie dla spędzenia kilku godzin 

w  plenerze rodziców z  dziećmi 

–  ci starsi dbają o  tężyznę fi zycz-

ną uważnie obserwując pocie-

chy korzystające z  atrakcyjnych 

urządzeń usytuowanych na placu 

– wreszcie pełnowymiarowe boisko ze sztuczną, najwyższej klasy, nawierzchnią trawiastą, gdzie 

regularnie rozgrywane są mecze pokoleń – dzieci kontra rodzice.

Zapraszamy wszystkich józefowian na miejskie tereny sportowo-rekreacyjne przy ulicy Dol-

nej 19. Szczególnie w wakacje. Nadświdrzański obiekt to świetny pomysł na udane lato w mieście. 

Tekst i foto: Maciej Piłat

Już po raz jedenasty Powiat Otwocki i Powiatowy MDK zaprosili 28 czerwca na 

Powiatowy Festiwal Kultury. Powodzeniem cieszyły się koncerty na scenie lo-

kalnej i część wystawowa wzdłuż ul. Poniatowskiego, gdzie zgromadzono sto-

iska z wyrobami regionalnymi, prezentowały się organizacje społeczne, insty-

tucje publiczne, odbywały się gry i zabawy dla najmłodszych. Wielu amatorów 

miała też tradycyjna grochówka serwowana przez józefowskich strażaków.

Tekst i foto: Maciej Piłat

Miejskie tereny sportowo-rekreacyjne 

Zapraszamy nad Świder
W pierwszy weekend wakacji, mimo zmiennej pogody, wielu józefowian od-

wiedziło z dziećmi miejskie tereny sportowo-rekreacyjne. Pełną ofertę zajęć 

w ośrodku nad Świdrem znajdziecie Państwo w dodatku „Lato w mieście” na 

str. 7–10.

Powiatowy Festiwal Kultury


